
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2023. 

ITEM 45 
(Resolução TC Nº 216, de 06 de dezembro de 2023) 

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL JOAQUIM NABUCO 
Rua Manoel Queiroz da Silva, 145, 

Torrinha, Cabo de Santo Agostinho, Pernambuco. 
CEP: 54525-180 

Telefone: (81) 3521-6645 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.828.213,41 428.819,12 428.819,12 428.819,12 - 20/02/23 17/02 , 10/04 e 11/04/2023

Fevereiro 4.787.964,73 427.362,57 427.362,57 427.362,57 - 20/03/23 20/03/23

Março 4.713.963,16 420.891,19 420.891,19 420.891,19 - 20/04/23 12 e 14/04/2023

Abril 4.745.839,46 424.497,36 424.497,36 424.497,36 - 19/05/23 18 e 19/05/2023

Maio 4.819.792,16 430.272,30 430.272,30 430.272,30 - 20/06/23 16/06/23

Junho 3.497.618,81 292.924,12 292.924,12 292.924,12 - 20/07/23 19/07/23

Julho 3.416.645,16 284.815,07 284.815,07 284.815,07 - 18/08/23 28/07 e 18/08/2023

Agosto 3.522.913,24 295.682,43 295.682,43 295.682,43 - 20/09/23 19/09/23

Setembro 3.447.934,34 285.964,50 285.964,50 285.964,50 - 20/10/23 18/10/23

Outubro 3.516.489,57 292.553,18 292.553,18 292.553,18 - 20/11/23 14/11/23

Novembro 3.637.567,06 302.868,55 302.868,55 302.868,55 - 20/12/23 15/12/23

Dezembro 3.537.637,49 294.168,30 294.168,30 294.168,30 - 19/01/24 08/01/24

13° Salário 3.152.054,51 264.304,46 264.304,46 264.304,46 - 20/12/23 20/12/23

TOTAL 51.624.633,10 4.445.123,15 4.445.123,15 4.445.123,15 - 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XIII-A

Nota:

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.828.213,41 1.060.671,56 1.060.671,56 19.801,04 1.040.870,52 349,10 20/02/23 17/02 E 20/03/2023

Fevereiro 4.787.964,73 1.051.829,69 1.051.829,69 8.378,74 1.043.450,95 - 20/03/23 20/03/23

Março 4.713.963,16 1.035.572,86 1.035.572,86 4.088,12 1.031.484,74 - 20/04/23 12 e 14/04/2023

Abril 4.745.839,46 1.042.575,50 1.042.575,50 7.196,47 1.035.379,03 - 19/05/23 18 e 19/05/2023

Maio 4.819.792,16 1.058.821,57 1.058.821,57 7.250,31 1.051.571,26 - 20/06/23 16/06 e 20/06/2023

Junho 3.497.618,81 768.363,85 768.363,85 10.826,96 757.536,89 - 20/07/23 19/07/23

Julho 3.416.645,16 750.575,39 750.575,39 5.930,83 744.644,56 - 18/08/23 18/08/23

Agosto 3.522.913,24 773.920,63 773.920,63 10.418,71 763.501,92 - 20/09/23 19/09/23

Setembro 3.447.934,34 757.449,20 757.449,20 15.208,35 742.240,85 - 20/10/23 18/10/23

Outubro 3.516.489,57 772.509,52 772.509,52 12.691,06 759.818,46 - 20/11/23 14/11/23

Novembro 3.637.567,06 799.107,99 799.107,99 17.287,60 781.820,39 - 20/12/23 14 e 15/12/2023

Dezembro 3.537.637,49 777.155,26 777.155,26 13.110,03 764.045,23 - 19/01/24 08/01/24

13° Salário 3.152.054,51 692.449,64 692.449,64 10.153,26 682.296,38 - 20/12/23 20/12/23

TOTAL 51.624.633,10 11.341.002,66 11.341.002,66 142.341,48 11.198.661,18 349,10 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XIII-B

Nota:

CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA
BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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